
令和２年３月２６日 

 

南アルプス市立小中学校 

保 護 者  様 

 

 

南アルプス市教育委員会   

学  校  教  育  課   

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応について 

 

 日頃より、学校教育に対する御理解と御協力をいただきありがとうございます。また、この

度の新型コロナウイルス感染症における対策について御理解と御協力をいただき深く感謝申

し上げます。 

 さて、これまでに専門家会議の分析・提言を踏まえ、国や県から対策に関する考え方が示さ

れました。本市といたしましては、これらの状況を総合的に判断し４月から学校を再開するこ

とにいたしました。再開につきましては、次の点に注意し通常の教育活動を行います。各学校

で感染拡大防止のために細心の注意を行ってまいりますが、各御家庭におきましても国や県、

市及び学校等から出される情報を御確認の上、感染拡大の防止について御協力いただけるよう

お願い申し上げます。 

 

【注意・配慮事項の原則】 

①換気の悪い密閉空間にしないための換気を行う。 

②多くの人が手の届く距離に集まらないための配慮を行う。 

③近距離での会話や大声での発生をできるだけ控える。 

④咳エチケットや手洗いなどの基本的な感染症対策を徹底する。 

 

【入学式の対応について】 

①入学式は、上記の対策を行い各校の実情に合わせて実施いたします。 

 ※実施日時等詳細は、各学校からの連絡を御確認ください。 

②保護者の参加については、各御家庭２名までの参加としてください。 

③来賓の出席は見合わせます。 

 

ただし、今後、感染状況が急激に変化した場合など緊急に対応が必要な場合は、関係機関と連

絡を取りながら休校など臨時的な措置をとらせていただく場合もございます。御理解と御協力

をお願いいたします。 

 

 南アルプス市教育委員会 

学校教育課 

電話：０５５－２８２－７７７６ 


